CSSK50FAT セレクションガイド
▲
F-3
コンベア
ヘッド駆動 中間駆動ヘッド駆動アタッチメント取付可能
コンベア
平
ベ
ル
ト
特
殊
ベ
ル
ト
タ
イ
ミ
ン
グ
ベ
ル
ト
プ
ラ
チ
ェ
ー
ン
ロ
ー
ラ
チ
ェ
ー
ン
テ
ー
ブ
ル
ト
ッ
プ
チ
ェ
ー
ン
特
殊
コ
ン
ベ
ア
コ
ン
ベ
ア
オ
プ
シ
ョ
ン
資
料
ス
ト
ッ
パ
ユ
ニ
ッ
ト
エ
ス
ケ
ー
プ
メ
ン
ト
ユ
ニ
ッ
ト
大
型
フ
レ
ッ
ク
ス
タ
ッ
ク
中
型
フ
レ
ッ
ク
ス
タ
ッ
ク
平
ベ
ル
ト
コ
ン
ベ
ア
エ
ス
ケ
ー
プ
メ
ン
ト
ユ
ニ
ッ
ト
フ
レ
ー
ム
段
積
み
・
段
ば
ら
し
外形寸法図
■60Wモータ仕様
■90Wモータ仕様
45
45
W
＋
40
2－M4深10
40
W
3
3
W
＋
30
W
＋
60
W
＋
95
35 12
612
W
＋
60
79
90
5
185コンデンサ（注1）
60
904042
10
5
20
1
2.
6 80
40
6.3 （L＋90）
L（プーリ間長さ）
59
.2
2－M5六角穴付き
止めねじ
ボルト固定用
130 ベルトテンション用ボルトφ90
10
4
1.
8
10
5.
8
10
2
3.
8
42
.8
（50）
185(インダクションモータ) (3-SC)
215(スピードコントロールモータ)
200(インダクションモータ) (3-SC)
230(スピードコントロールモータ)
フレーム断面
99
1111
24
61
19
W＋40
W＋18
W
41
26
37
10
4
1.
8
7 14
3.56φ
12
搬送方向
(OPS1-□)
専用ナット溝
搬
送
質
量（
kg
）
搬送速度(m/sec)
1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
0.
03
30
0.
06
7
0.
10
0
0.
13
3
0.
16
7
0.
20
0
0.
23
3
0.
26
7
0.
30
0
0.
33
3
また、スピードコントロールモータをご検討される場合は、最大速度
で設計してください。
アタッチメント１ヶ所の質量は500g以下とし、コンベア全体での
アタッチメント質量は搬送能力表の範囲内としてください。
40W
25W
搬送速度
(m/sec)
表中の搬送速度は、モータを同期速度として計算した値を表示しています。 一般に搬送速度は負荷の大きさに応じて表示値の2～15％減で設計してください。
スピードコントロールモータをご検討される場合は最大速度で選定してください。
（　）付の速度でご使用される場合、ベルトの交換時期が早まる可能性がございます。
50Hz
60Hz
減速比 12.5
（0.500）
（0.600）
15
（0.416）
（0.500）
18
（0.347）
（0.416）
25
0.250
0.300
30
0.208
0.250
36
0.173
0.208
50
0.125
0.150
60
0.104
0.125
75
0.083
0.100
90
0.069
0.083
100
0.062
0.075
120
0.052
0.062
150
0.041
0.050
180
0.034
0.041
■ギアヘッド減速比と搬送速度
■本体質量
■ベルト仕様
■搬送能力
搬送面材質
耐熱性
帯電防止性
抗張体材質
歯ピッチ
ベルト厚さ
ウレタンゴム（白色）
0℃～60℃
×
スチール（亜鉛メッキ）
10mm
4.5mm
ベルト幅
(mm)
50
75
100
プーリ間長さ (mm)
501～750
11.3
12.5
13.7
751～1000
12.4
13.7
14.9
1001～1500
14.6
16.3
17.8
1501～2000
16.8
18.8
20.5
(kg)
400～500
10.2
11.3
12.3
表中の本体質量は、モータ出力25W仕様の各プーリ間長さにおける最大値を表示しています。
40W仕様の場合は、表示値の1.9kg増となります。
型式基準
特長
仕様
プーリ間長さ（mm）
400～2000
機　種
CSSK50FAT 2000 6050
ベルト幅（mm）
50, 75, 100
ギアヘッド
減速比 モータ
電圧
1
2
3
単相100V
単相200V
三相200V
モータ
仕様
無記号
SC
インダクションモータ
ユニットタイプスピードコントロールモータ
モータ出力
25W, 40W
140W SCN
モータ
取付方向
N
R
外形寸法図の方向
外形寸法図に対して勝手違い
※アタッチメントを取り付ける穴
のピッチによっては、ご希望の
プーリ間長さで製作できない場
合がございます。プーリ間長さ
についてはご相談ください。
ガイド 専用ナット
オプション⇒ F-106
F-129モータ・ギアヘッド⇒
F-127ベルトについて⇒
● 用途に合わせたアタッチメントをベルトに直接取り付けること
 ができるコンベアです。
● サーボモータ、ステッピングモータを使うことで精度の高い
 ピッチ送りが可能です。ピッチ送りで使用する際のモータの
 選定はご相談ください。
● 搬送方向10mmピッチ、幅方向25mmピッチでアタッチ
 メントをベルト専用ナットで組み付けできます。
 （ベルト専用ナットは真鍮、ステンレスの2種類）
※三相200VのSC仕様はインバータにて制御します。
（注1）コンデンサは単相100Vと単相200Vのインダクションモータ
仕様以外には付属しません。
F-34
(F-031-040)_NKE_搬送機器総合カタログ.indd   34 2020/08/17   15:58
平
ベ
ル
ト
特
殊
ベ
ル
ト
タ
イ
ミ
ン
グ
ベ
ル
ト
プ
ラ
チ
ェ
ー
ン
ロ
ー
ラ
チ
ェ
ー
ン
テ
ー
ブ
ル
ト
ッ
プ
チ
ェ
ー
ン
特
殊
コ
ン
ベ
ア
コ
ン
ベ
ア
オ
プ
シ
ョ
ン
資
料
ス
ト
ッ
パ
ユ
ニ
ッ
ト
エ
ス
ケ
ー
プ
メ
ン
ト
ユ
ニ
ッ
ト
大
型
フ
レ
ッ
ク
ス
タ
ッ
ク
中
型
フ
レ
ッ
ク
ス
タ
ッ
ク
平
ベ
ル
ト
コ
ン
ベ
ア
エ
ス
ケ
ー
プ
メ
ン
ト
ユ
ニ
ッ
ト
フ
レ
ー
ム
段
積
み
・
段
ば
ら
し
丸ベルトコンベア CSR50 セレクションガイド
▲
F-3
コンベア
ヘッド駆動 2列
(注1)コンデンサは単相100Vと単相200Vのインダクションモータ仕様以外には付属しません。
(注2)リターン側受け板が必要な場合はお客様にてご用意ください。
(注3)アタッチメント、取付ボルトはお客様にてご用意ください。
(注4)タイミングベルト専用ナットは同送。
(注5)ピッチ送りで使用される場合、ピッチ送り用センサはお客様にて取付けてください。
L+82
L+66
(プーリ間長さL)
21
0.
9
3.
4(
ベ
ルト
上
面
)
8
33
2.
6φ6
25
25
38
B
5
35.5
5
C A
P=10×歯数
3.
4
37
.5
3.
4
37
.5
(33)
81
.8
75
35.525
B
56
C
56
2×4-M5深10
185
35 3
20
7.
5
37
.5
37
.5
(8)
1858
11831
408063
36
.1
80
13
テンションボルト
テンションボルト
固定用止めねじ
2×4-M5深10
100
インダクションモータ 117（減速比1/12.5～1/18）
（3-SC） 127.5（減速比1/25～1/180）
スピードコントロールモータ 127（減速比1/12.5～1/18）
 137.5（減速比1/25～1/180）
インダクションモータ 147（減速比1/12.5～1/18）
（3-SC） 165（減速比1/25～1/180）
スピードコントロールモータ 157（減速比1/12.5～1/18）
 175（減速比1/25～1/180）
（注） 搬送方向のナット取付最小ピッチは10mmです。
P.C.D.79.58
フレーム断面 ベルト専用ナット配置図 アタッチメント取付部詳細
■25Wモータ仕様
■40Wモータ仕様
外形寸法図
185
25
38
B
2×4-M5深10
3.
4
(ベ
ルト
上
面
)
35.5 25
21
0.
9
20
7.
5
69 90
36
.1
3
24
90
1 183 1
1858
A
50
75
100
C
72
97
122
B
82
107
132
CSSK50-FAT-50
CSSK50-FAT-75
CSSK50-FAT-100
型　式
寸法対応表
25
25
25
12
.5
12
.5
M4
搬送方向
B
13 13
62.5
13 23
36
713
.5
7
13
.5
8
32
8
60
.4
12
.4
48
A (OPS1-□)
専用ナット溝
コンデンサ（注1）
特注にて80mmまで対応可能
モータ外側取付も製作できます
ベ
ルト
幅
50
ベ
ルト
幅
75
ベ
ルト
幅
10
0
ベルト
M4ボルト
アタッチメント
φ6+0.10
座ぐり穴径座
ぐ
り
深
さ
+0
.1 0
2.
6
H
H
+4
.5
14
ボ
ルト
長
さ
ボルトの長さは、アタッチメントの厚さ+4.5mmが目安です。
締め付けトルク0.2～0.5Nm
表中の搬送速度は、モータを同期速度として計算した値を表示しています。
一般に搬送速度は負荷の大きさに応じて表示値の2～15％減で設計してください。
スピードコントロールモータをご検討される場合は最大速度で選定してください。
50Hz
60Hz
減速比 12.5
0.313
̶
15
0.262
0.313
18
0.218
0.262
25
0.157
0.188
30
0.132
0.157
36
0.108
0.132
50
0.078
0.095
60
0.065
0.078
75
0.052
0.063
90
0.043
0.052
100
0.040
0.047
120
0.033
0.040
150
0.027
0.032
180
0.022
0.027
搬送速度
（m/sec）
耐熱性
帯電防止性
搬送面摩擦係数
食品衛生性
耐油性
搬送面色
ベルト径
搬送面材質
○
－20～50℃
×
×
0.5～0.7
ポリウレタン
緑
5mm
搬
送
質
量（
k
g
）
0
0
.0
3
3
0
.0
6
7
0
.1
0
0
0
.1
3
3
0
.1
6
7
0
.2
0
0
0
.2
3
3
0
.2
6
7
0
.3
0
0
0
.3
3
3
25W
6W
1
2
3
4
5
6
7
8
9
10ベルト間ピッチ
（mm）
10～100
190～500
4.0
501～750
4.5
プーリ間長さ (mm)
751～1000
5.0
1001～1500
6.0
1501～2000
7.0
表中の本体質量は、モータ出力6W仕様の各プーリ間長さにおける最大値を表示しています。
25W仕様の場合は、表示値の1.3kg増となります。
《ご使用上の注意》 CSR50は、2本のフレームを連結していません。下記の方法を参考にお客様にて固定してください。
①本体取付金具を使用し、コンベアをご希望のベルト間ピッチで固定する。
②ジョイント金具（OP10）を使用する。
スタンド 専用ナット
取付金具ガイド
ベルト間ピッチ（mm）
10～100
モータ出力
6W, 25W
機　種 ギアヘッド
減速比
CSR50 6050 25W1000
プーリ間長さ（mm）
190 ～2000
● アルミフレームを使用した軽くてスマートな丸ベルト
 タイプのコンベアです。
● 平ベルトでは搬送できない小物部品の搬送に威力
 を発揮します。
F-129モータ・ギアヘッド⇒
F-127ベルトについて⇒
特長
仕様
型式基準
■ギアヘッド減速比と搬送速度
■本体質量
■ベルト仕様
■搬送能力
オプション⇒
モータ
電圧
1
2
3
単相100V
単相200V
三相200V
モータ
仕様
無記号
SC
インダクションモータ
ユニットタイプスピードコントロールモータ
1 SCN
モータ
取付方向
N
R
外形寸法図の方向
外形寸法図に対して勝手違い
搬送速度（m/sec）
アキュムレートはできませんのでご注意ください。
搬送方向を逆にした場合、搬送能力は30%減
で計算してください。
※三相200VのSC仕様はインバータにて制御します。
F-106
専用ナット
(kg)
F-35
(F-031-040)_NKE_搬送機器総合カタログ.indd   35 2020/08/17   15:58